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1 maja, Dzień Kultury Średniowiecznej
12.00-19.00, zamek w Świeciu, wstęp wolny

Izba Regionalna Ziemi Świeckiej (OKSiR), Towarzystwo Miłośników Ziemi 
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Świeckiej, Gmina Świecie i Powiat Świecki już po raz drugi zapraszają 
mieszkańców Świecia i okolic do udziału w specjalnie przygotowanych 
wydarzeniach – pokazach pojedynków rycerskich, warsztatach, grach i zabawach 
historycznych, żywych lekcjach historii, pokazach rzemiosł historycznych, 
uzbrojenia i strojów z epoki.

Na zamkowym dziedzińcu i międzymurzu pojawią się stoiska ze strojami 
średniowiecznymi (możliwość przymierzenia i zrobienia pamiątkowej fotografii), z 
tkaninami używanymi w tamtych czasach, z grami średniowiecznymi i 
prezentujące druk na tkaninach tradycyjnymi metodami.  

Nie zabraknie też warsztatu średniowiecznego krawca i kowala (każdy z 
odwiedzających będzie mógł spróbować swoich sił w tym fachu). Dodatkowo 
zaplanowano szkółkę szermierczą dla najmłodszych, zabawy plebejskie, warsztaty 
rękodzielnicze, garncarskie i pieczenia podpłomyków, malowanie herbów i pokazy 
sokolnicze (możliwość wykonania zdjęcia z ptakiem na ręce). Zagrzmi również 
artyleria z okresu bitwy pod Grunwaldem (werbunek widzów do artylerii).

Tego dnia nadarzy się niepowtarzalna okazja do zapoznania się z życiem w 
obozowisku z końca XIV w. i skosztowania kuchni średniowiecznej oraz obejrzenia 
pokazu tańców dworskich i ludowych. Warto także odwiedzić średniowieczne 
skryptorium – stanowisko skryby rozstawione w obozie rycerskim, w którym 
będzie można obejrzeć proces produkcji papieru i wziąć udział w warsztatach 
kaligraficznych dla dzieci i dorosłych.

Zajrzymy też do cyrulika, który pokaże nam narzędzia chirurgiczne stosowane w 
tamtych czasach. Dzieci będą mogły pomalować sobie twarze w barwy wojenne, a 
sympatycy sportu kibicować… wyścigowi łasic.

Dla dorosłych przygotowano szkołę fechtunku. Niewątpliwą atrakcją będą pokazy 
walk rycerskich.

 

2 maja, Święto Flagi i Dancing Miejski
Duży Rynek, godz. 17.30-24.00

2 maja to Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji, jak co roku, ulicami 
miasta przejdzie korowód z biało-czerwoną flagą ul. Gimnazjalną i Klasztorną do  
Parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Świeciu („klasztorek”).

Po korowodzie odbędzie się godzinny koncert Stowarzyszenia Orkiestra Dęta 
Świecie na Dużym Rynku. Od godziny 20.00 Duży Rynek zamieni się w parkiet 



taneczny I Dancingu Miejskiego. Do tańca przygrywać będzie zespół Goldi Band na 
zmianę z wodzirejem Jerzym Paterskim. Całość uświetnią występy tancerzy z 
Milhausen Dance Center [2]. Dla uczestników korowodu przygotowane będą 
chorągiewki – flagi oraz kotyliony.

3 maja, Obchody Święta Konstytucji 3 Maja

10.00 msza w intencji Ojczyzny w kościele p.w. św. A. Boboli w Świeciu z udziałem 
pocztów sztandarowych i delegacji,

przejście do Parku Miejskiego przy OKSiR Orkiestry Dętej Świecie, pocztów 
sztandarowych, delegacji i mieszkańców Świecia, ul. Gimnazjalną, Klasztorną, 
Mickiewicza i Sienkiewicza,

hymn państwowy,

przemówienie okolicznościowe Burmistrza Świecia,

odsłonięcie pamiątkowej tablicy przez Burmistrza Świecia oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej,

występ muzyczny Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Świecie,

grochówka, drożdżówka dla mieszkańców,

Plenerowy Dom Kultury - warsztaty dla dzieci,

malowanie twarzy,

dmuchany plac zabaw.
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